Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвсккая школа»)

ПРИКАЗ

23.09. 2025 года                                                                                                       №  317-О

с.Журавлевка

Об итогах Недели физики

Во исполнение приказа  управления образования Симферопольского района

Республики Крым от 14.07.2025г. №713 «О реализации в Симферопольском районе

Комплексного плана мероприятий по повышению качества математического и

естественно-научного образования на период до 2030 года»,  на основании приказа

управления образования Симферопольского района Республики Крым от 28.08.2025г.

№923,приказа по школе от 04.09.2025г. №270-О «О проведении Недели физики» »

учителем Чуприной О.А. с 15.09.2025г. по 21.09.2025г.была проведена предметная Неделя

физики    с целью участия в федеральном проекте «Физика для всех», повышения качества

преподавания математики и естественно-научных предметов, выявления одаренных детей

в области физико-математических наук, популяризации физики и инженерного

образования

Предметная Неделя физики  прошла в соответствии с утверждённым планом

мероприятий:

№п/п Наименование мероприятия класс сроки

1 Открытие недели физики 7-9 15.09

2 Задания с загадками, ребусами

анаграммами

7-9 15.09-19.09

3 «Оптические иллюзии» 7-9 15.09

4 Конкурс на лучшую шпаргалку 7-9 15.09-18.09

5 «Занимательные опыты» 7 17.09

6 Конкурс докладов «Великие физики» 8 17.09

7 «Физический марафон» 9 18.09

8 Подведение итогов, награждение 7-9 19.09

Учащиеся с интересом приняли участие во всех мероприятиях Недели. Итоги Недели

физики были подведены на общешкольной линейке. Учащиеся были награждены

грамотами.  Все классы принимали активное участие в мероприятиях и получили

грамоты.

Грамоты за активное участие: 7-9 классы

     Лучшая шпаргалка: Трудинова Виктория 7 класс, Аблаев Экрем 8-А класс

     Лучший доклад: Голубева Евгения 8-А класс, Волкова Мария 8-К класс

В конкурсе «Лучший доклад» победителями стали учащиеся: Голубева Евгения - 8-А

класс, Волкова Мария-  8-К класс

Предметная Неделя физики  прошла в атмосфере доброжелательности, участия и показала

хорошую результативность учащихся.

          На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить положительный опыт учителя физики Чуприной Ольги Александровны  по

организации внеурочной работы с обучающимися с целью повышения качества физико-

математического образования, выявления одаренных детей в области физико-

математических наук, популяризации физики.

2.Учителю Чуприной Ольге Александровне:

2.1. Предоставить информацию для размещения на школьном сайте по итогам проведения

Недели

до 26.09.2025г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о.директора                                                                                                 В.Г.Рагулина

С приказом   от 23.09.2025 г. № 317-О  ознакомлены:

_____________ О.А.Чуприна

подпись

______________

дата

		2025-11-11T12:52:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа